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Toruńskie kluby sportowe, szkoły oraz kompleksy ORLIK 2012 z dofinansowaniem
Ministerstwa Sportu i Turystyki.

PROGRAM KLUB

Z inicjatywy Wydziału Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Torunia osiemnaście toruńskich klubów
sportowych złożyło wnioski do programu „KLUB” wdrażanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki w
2016 roku. 

Program jest nowym modelem pomocowym wsparcia finansowego, którego celem jest
dofinansowanie działalności sportowej małych i średnich klubów sportowych – definiowanych jako
centrum aktywności fizycznej oraz miejsce identyfikacji i kształcenia talentów sportowych.

Dzięki programowi KLUB już w tym roku MSiT będzie mogło wesprzeć finansowo kluby sportowe,
które prowadzą zorganizowaną działalność sportową skierowaną do dzieci i młodzieży do 18 roku
życia.

Program jest finansowany ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (FRKF), którego
dysponentem jest Minister Sportu i Turystyki. Na realizację programu w 2016 roku Ministerstwo
przeznacza kwotę 15.000.000 zł. Łączna kwota wnioskowanej dotacji w ramach programu „KLUB”
wynosi 10.000 zł w przypadku klubu jednosekcyjnego (czyli np. tylko piłka nożna) oraz 15.000 zł w
przypadku klubu posiadającego więcej niż jedną sekcję (np.: piłkę nożną, piłkę siatkową, itp.).
Dofinansowanie w programie KLUB może dotyczyć wyłącznie prowadzenia szkolenia w
poszczególnych sekcjach sportowych.

Środki uzyskane w programie kluby sportowe mogą przeznaczyć na wynagrodzenie szkoleniowca,
zakup sprzętu sportowego, a także organizację obozów sportowych dla dzieci i młodzieży.
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W roku bieżącym wnioski zostały złożone przez 3.644 kluby sportowe. 2.368 wniosków zostało
odrzuconych z przyczyn formalnych. Dofinansowanie przyznano 1.276 klubom z całej Polski.

Pośród 18 złożonych wniosków, dofinansowanie otrzymało 10 toruńskich klubów sportowych: MTKP
Delfin, MKSW Pomorzanin, UKS Budowlanka, TKKT Kumade, SSSM Stal Toruń, UKŻ Wiking, KP Start
Wisła, MMKS Katarzynki, TAF, TKS-T Budowlani.

Kluby te na stałe współpracują z Gminą Miasta Toruń.

PROGRAM MAŁY MISTRZ

Program „Mały Mistrz" to uniwersalne narzędzie do realizacji celów zawartych w podstawie
programowej zajęć edukacji wczesnoszkolnej. Metoda „Małego Mistrza" zapewnia dużą różnorodność
proponowanych form aktywności ruchowych. Nauczyciele otrzymają narzędzia pozwalające im na
utrzymanie wysokiej atrakcyjności zajęć dzięki możliwości wyboru sposobu prowadzenia zajęć
uwzględniającego sześć głównych sprawności wprowadzanych poprzez 15 promowanych dyscyplin
sportowych. Ważnym będzie utrzymanie motywacji dzieci, na które pozwala system zdobywania
sprawności i dokumentowania swoich osiągnięć w specjalnej legitymacji „Małego Mistrza".

Program adresowany jest do uczniów klas I - III szkół podstawowych i obejmuje sześć zasadniczych
bloków sportów z możliwością poszerzenia o inne dziedziny aktywności fizycznej: rowerzysta –
turysta; gimnastyk – tancerz; saneczkarz - narciarz – łyżwiarz; piłkarz: nożny / ręczny / koszykarz /
siatkarz; lekkoatleta; pływak - wodnik.

„Mały Mistrz" opiera się o zasadę równego finansowania przez środki jednostek samorządu
terytorialnego oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Łączna suma dotacji, która przypada na klasy pierwsze w szkole wynosi 3.000 zł, z czego 1.500 zł
przeznaczonych jest na zakup sprzętu sportowego, a 1.500 zł na comiesięczne szkolenia dla czterech
nauczycieli w każdej ze szkół.

Wszystkie toruńskie szkoły, które zgłosiły się do projektu otrzymały dofinansowanie. Są wśród nich:
SP 2 (dwie klasy), SP 3 (dwie klasy), SP 6, SP 7 (dwie klasy), SP 9 (dwie klasy), SP 11, SP 13, SP 15,
ZS nr 16, SP 18, SP 28 (dwie klasy), SP 32 (dwie klasy), SP 35.

Inicjatorami zgłoszeń pośród toruńskich szkół były Wydział Sportu i Turystyki oraz Wydział Edukacji,
które to partycypować będą w programie w imieniu Gminy Miasta Toruń.

PROGRAM LOKALNY ANIMATOR SPORTU

Program kierowany jest do jednostek samorządu terytorialnego i dotyczy kompleksów ORLIK 2012.
Gminy składając wniosek ubiegają się o dofinansowanie do wynagrodzeń animatorów pracujących w
kompleksach ORLIK 2012.

W tym roku ponownie, wszystkie 24 toruńskie obiekty otrzymały dofinansowanie.

FRKF dofinansuje wynagrodzenia animatorów za okresie kwiecień – grudzień 2016 r. w łącznej
wysokości: 216.000 zł (24 animatorów x 9 miesięcy x 1.000 zł).

Wnioski zostały złożone przez Wydział Edukacji oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Toruniu pod
nadzorem merytorycznym Wydziału Sportu i Turystyki UMT.

Warto dodać, że od 2009 roku Gmina Miasta Toruń pozyskała na ten cel łącznie ponad 1,4 mln zł.
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